Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
                                       от15.03.2023 №250

Об объявлении конкурса молодёжных проектов «МолодЙошка»
на получение субсидий (грантов) физическими лицами в рамках
реализации муниципальной программы «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в городском округе

«Город Йошкар-Ола» на 2018-2025 годы»

В целях эффективной реализации молодёжной политики на
территории городского округа «Город Йошкар-Ола», согласно Порядку
предоставления на конкурсной основе муниципальных субсидий (грантов)
физическим лицам в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в
городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2018-2025 годы», утвержденному
постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 9 марта 2023 г. № 226 п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению по физической культуре, спорту и молодежной
политике администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
(Шашкова Е.Ю.) объявить 20 марта 2023 г. конкурс молодёжных проектов
«МолодЙошка» на получение субсидий (грантов) физическими лицами в
рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в городском округе «Город
Йошкар-Ола» на 2018-2025 годы».

2. Установить сроки проведения конкурса:
первый этап (прием документов): 21 марта – 15 мая 2023 г.;
второй этап (предварительный отбор проектов): 15 – 18 мая 2023 г.;
третий этап (очная защита проектов): 18 мая – 1 июня 2023 г.;
объявление результатов конкурса: 1 июня 2023 г.
3. Установить, что общая сумма грантов в 2023 году составляет

500 000 (Пятьсот тысяч) рублей.

4. Утвердить прилагаемые:
перечень номинаций конкурса молодежных проектов «МолодЙошка»;
состав экспертного совета по проведению конкурса молодёжных

2

проектов «МолодЙошка» на получение субсидий (грантов) физическими
лицами в рамках реализации муниципальной программы «Развитие
физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе
«Город Йошкар-Ола» на 2018-2025 годы».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы Пугачева А.И.

Исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы                                                               Л.Покровский

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 15.03.2023 № 250

ПЕРЕЧЕНЬ

номинаций конкурса молодёжных проектов «МолодЙошка»

№ номинация количество
субсидий
(грантов)

размер
субсидии
(гранта),

руб.
1 «добровольчество» - социальные акции,

проекты по развитию волонтерской
(добровольческой) деятельности

1 60 000

2 «творчество» - проекты по развитию
музыкального, хореографического, визуального
искусства, литературы, театра и кино,
общественно значимые проекты по вовлечению
молодежи в творческую деятельность

1 100 000

3 «медиа» - общественно значимые проекты в
средствах массовой информации, сети
«Интернет», по развитию молодёжной
журналистики

1 60 000

4 «государственное управление» - проекты
представителей органов государственной
власти и органов местного самоуправления,
молодёжных правительств, парламентов,
общественных палат, участвующих в
разработке программ развития территорий и
нормативных правовых актов, направленных на
решение социально-экономических проблем с
учетом интересов молодежи;

1 60 000

5 «здоровье» - проекты, направленные на
формирование здорового образа жизни
молодежи, профилактику наркомании,
табакокурения и алкоголизма среди молодежи

1 100 000

6 «патриотизм» - проекты и мероприятия,
направленные на патриотическое воспитание
молодежи

1 60 000

7 «экология» - проекты, направленные на
сохранение природного наследия, охрану
окружающей среды и повышение
экологического сознания молодежи

1 60 000

____________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 15.03.2023 № 250

СОСТАВ

экспертного совета по проведению конкурса молодёжных проектов
«МолодЙошка» на получение субсидий (грантов) физическими лицами

в рамках реализации муниципальной программы «Развитие
физической культуры, спорта и молодежной политики в городском

округе «Город Йошкар-Ола» на 2018-2025 годы»

Пугачев А.И.   - заместитель мэра города Йошкар-Олы,
председатель экспертного совета;

Шашкова Е.Ю.   - начальник управления по физической культуре,
спорту и молодежной политике администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»,
заместитель председателя экспертного совета;

Пономаренко Е.А.  - начальник отдела молодежной политики
управления по физической культуре, спорту и
молодежной политике администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», секретарь экспертного
совета;

Иванова Р.Р. - консультант отдела финансирования
непроизводственной сферы финансового
управления администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»;

Логинова Н.Э. - начальник управления культуры администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Одерышева Ю.В. - начальник отдела информационно-аналитической
работы и информатизации администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола».

Соловьева О.С. - председатель комитета экологии и
природопользования администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола».

____________